PORTARIA CRP14/MS N. 006/2020

Constitui comissão de processo seletivo

simplificado para provimento de cargos no

CRP 14 MS.

O Conselho Regional de Psicologia da 14ª Região MS, através de sua Conselheira Presidente,

no uso de suas atribuições, legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei n. 5.766, de 20 de

dezembro de 1971, regulamentado pelo Decreto n. 79.822 de 17 de junho de 1971, e

CONSIDERANDO a decisão tomada na 240ª Sessão Plenária, realizada no dia 23/05/2020,

RESOLVE

Art 1º - Constituir comissão composta por Marcos Gustavo Torres Batista, Camila Torres

Ituassu e Walkes Jacques Vargas, para sob a presidência do primeiro, encaminharem e

acompanharem junto a empresa contratada para realização do processo seletivo, todos os

procedimentos referentes à realização do processo seletivo público simplificado, para provimento de

cargos na categoria funcional de Auxiliar Administrativo de Secretaria, Agente de Orientação e

Fiscalização, Assessor Técnico e Assessor Técnico a Comissão de Ética, com lotação na cidade de

Campo Grande/MS e os que vierem a vagar ou que forem criados no quadro de pessoal, para atuar

na sede administrativa em Campo Grande/MS, devendo a Comissão concluir seus trabalhos em até

90 (noventa) dias.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com validade de 180 (cento

e oitenta dias), podendo ser prorrogada por igual período.

Campo Grande/MS, 23 de maio de 2020.

Marilene Kovalski

Cons. Pres. do CRP 14ª Região MS

		2020-06-08T14:25:03-0400
	MARILENE KOVALSKI:32195079134